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AMIR TEMUR VA TEMURIYLAR DAVRIDA MARKAZIY OSIYO SIYOSATI 
VA MADANIYATI
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Anotatsiya: Ushbu maqola Amir Temur va Temuriylar davrida Markaziy Osiyo 
siyosiy tizimi va madaniy hayotini o‘rganishga bag‘ishlangan. Maqolada Temuriylar 
davrida siyosiy markazlashuv,  davlat  boshqaruvi,  diplomatik aloqalar,  shaharlar  va 
madaniyatning rivojlanishi  tahlil  qilinadi.  Shuningdek,  Temuriylar  davrida ilm-fan, 
me’morchilik, adabiyot va san’atning taraqqiyoti ham ko‘rib chiqiladi.
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Аннотация:  Статья  посвящена  изучению  политической  системы  и 
культурной жизни Центральной Азии в период Амир Тимура и Тимуридов. В 
статье  анализируются  политическая  централизация,  государственное 
управление,  дипломатические  связи,  развитие  городов  и  культуры  в  период 
Тимуридов. Также рассматривается развитие науки, архитектуры, литературы и 
искусства в этот период.
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Abstract: This article is devoted to the study of the political system and cultural 
life of Central Asia during the period of Amir Timur and the Timurids. The article 
analyzes  political  centralization,  state  administration,  diplomatic  relations,  and the 
development of cities and culture under the Timurids. It also examines the advancement 
of science, architecture, literature, and arts during this period.
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Amir  Temur  (1336–1405)  va  Temuriylar  sulolasi  Markaziy  Osiyo  tarixida 
siyosiy va madaniy jihatdan muhim davrni tashkil qiladi. Temuriylar davrida Markaziy 
Osiyo hududi keng siyosiy markazlashuvga erishgan, katta shaharlar rivojlangan va 
madaniy meros shakllangan. Temuriylar davri nafaqat siyosiy, balki madaniy jihatdan 
ham butun Sharq uchun mislsiz ahamiyatga ega bo‘lgan. Ushbu maqolada Temuriylar 
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davrida  Markaziy  Osiyodagi  siyosiy  tizim,  diplomatik  aloqalar  va  madaniyatning 
rivojlanishi tahlil qilinadi.

Amir Temur o‘zining siyosiy faoliyati davomida Markaziy Osiyodagi hududlarni 
birlashtirdi va kuchli markazlashgan davlat tuzdi. Temur boshqaruvi davrida shaharlar 
va qishloqlarni boshqarish tizimi aniq tartibga solingan, soliqlar va iqtisodiy resurslar 
samarali  boshqarilgan.  Temuriylar  diplomatiya  sohasida  ham  faol  bo‘lib,  qo‘shni 
davlatlar bilan ittifoqlar tuzgan, o‘zining harbiy va siyosiy mavqeini mustahkamlashga 
erishgan.  Shuningdek,  Temuriylar  davrida  davlatning  ichki  siyosiy  barqarorligini 
saqlashga katta e’tibor qaratilgan.

Temuriylar  davrida  Markaziy  Osiyo  hududi  xalqaro  diplomatiya  markaziga 
aylangan. Amir Temur turli davlatlar, jumladan Hindiston, Eron, Misr va Turkiya bilan 
diplomatik  aloqalar  o‘rnatgan.  Bu  aloqalar  savdo,  ilm-fan  va  madaniyatning 
rivojlanishiga ham xizmat qilgan.  Diplomatik safarlar va elchilar  orqali  mintaqada 
siyosiy barqarorlik saqlangan va Temuriylar siyosiy mavqei mustahkamlangan.

Temuriylar  davri  Markaziy Osiyoda ilm-fan va madaniyatning gullash davri 
bo‘lgan.  Samarqand  va  Heratda  madrasalar  barpo  etilib,  turli  fanlar,  jumladan 
astronomiya, matematika, tibbiyot va falsafa rivojlangan. Temuriylar o‘z hukmdorligi 
davrida  me’morchilikni  ham  rivojlantirgan;  masalan,  Samarqanddagi  Registon 
majmuasi  va  Gur-Emir  maqbarasi  davrning  yirik  me’moriy  yodgorliklari  sifatida 
qadrlanadi.  Shu bilan birga,  adabiyot  va san’at  ham rivojlangan;  Hafiz,  Jami kabi 
shoirlar va olimlar Temuriylar homiyligida ijod qilgan.

Temuriylar davrida shaharlar nafaqat siyosiy markaz, balki madaniy va iqtisodiy 
markazga  aylangan.  Samarqand,  Buxoro,  Herat  va  boshqa  shaharlar  savdo-sotiq, 
hunarmandchilik va ilmiy faoliyatning markazi bo‘lgan. Savdo karvonlari orqali Sharq 
va G‘arb o‘rtasida tovar va madaniy g‘oyalar almashgan. Shu bilan birga, shaharsozlik 
va me’morchilik rivojlangan, jamoat binolari,  masjidi va madrasalar barpo etilgan. 
Harbiy siyosat va davlat boshqaruvi

Amir Temur siyosiy markazlashuvni kuchaytirish uchun qat’iy harbiy tizimni 
joriy qilgan. Uning boshqaruv tizimi hududlarni viloyatlar bo‘yicha boshqarish, viloyat 
hokimlarini tekshirish va harbiy karvonlarni nazorat qilishga asoslangan. Temuriylar 
davrida harbiy faoliyat nafaqat hududni himoya qilish, balki iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlash va savdo yo‘llarini himoya qilish vositasi sifatida xizmat qilgan.
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Amir Temur diplomatiyani rivojlantirishga katta e’tibor qaratgan. Uning elchilari 
orqali Hindiston, Misr, Turkiya, Eron va boshqa davlatlar bilan kelishuvlar tuzilgan. 
Diplomatik aloqalar nafaqat siyosiy barqarorlikni ta’minlagan, balki savdo-sotiq va 
ilmiy almashinuvning rivojlanishiga ham yordam bergan. Shu orqali Temuriylar davri 
Markaziy Osiyoni xalqaro siyosiy maydonga olib chiqqan.

Temuriylar davrida ilm-fan va madaniyat gullab-yashnagan. Samarqand va Herat 
madrasalari ilm-fan markazlari sifatida mashhur bo‘lgan. Astronomiya, matematika, 
tibbiyot  va  falsafa  sohalari  rivojlangan.  Shu  davrda  Al-Beruniy  va  Qazviniy  kabi 
olimlarning asarlari o‘rganilgan va ko‘plab yangi ilmiy manbalar yaratilgan.

Temuriylar  davrida  me’morchilik  Markaziy  Osiyoda  eng  yuqori  rivojga 
erishgan. Gur-Emir maqbarasi, Registon majmuasi, Bibixonim masjidi va Heratdagi 
madrasalar  ushbu davrning  yorqin  yodgorliklari  hisoblanadi.  Bu me’moriy  asarlar 
nafaqat diniy, balki siyosiy kuch va hukmdorning mavqeini namoyish qilgan. San’at 
sohasida mozaikalar, keramika, miniatyura va kitob bezaklari rivojlangan.

Temuriylar davrida shaharlar savdo-sotiq markazlariga aylangan. Samarqand, 
Buxoro va Herat karvon yo‘llari, bozorlar va karvonsaroylar orqali boylashgan. Savdo 
yo‘llari orqali Xitoydan ipak, Hindistondan zafaron, Eron va Misrdan noyob metall va 
matolar keltirilgan. Bu iqtisodiy faoliyat shaharlarda hunarmandchilik va sanoatning 
rivojlanishiga ham yordam bergan.

Temuriylar davrida turli hududlarning madaniy o‘zaro ta’siri kuchaygan. Sharq 
va  G‘arb  san’at  va  ilm-fani  bir-biriga  ta’sir  qilgan.  Bu  integratsiya  nafaqat 
me’morchilik va san’atda, balki adabiyot, tibbiyot va ilmiy tafakkurda ham o‘z aksini 
topgan. Misol uchun, Herat maktabi nafaqat Markaziy Osiyo, balki butun Sharq ilm-
faniga katta hissa qo‘shgan.

Amir Temur va Temuriylar davri Markaziy Osiyo tarixida siyosiy markazlashuv, 
diplomatik faoliyat va madaniy rivojlanish bilan ajralib turadi. Temuriylar davrida ilm-
fan, me’morchilik, adabiyot va san’at gullab-yashnagan, shaharlar iqtisodiy va madaniy 
markazga aylangan. Ushbu davr Markaziy Osiyo tarixida muhim bosqich bo‘lib, uning 
merosi zamonaviy tarixiy va madaniy tadqiqotlarda katta ahamiyatga ega.
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